



ГУБЕРНАТОР ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2016

№ 22

О внесении изменений в постановление Главы Администрации
(Губернатора) Томской области от 26.02.2006 № 20

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Администрации (Губернатора) Томской области от 26.02.2006 № 20 «О надбавках педагогическим работникам, имеющим почетные звания, педагогическим работникам – молодым специалистам областных государственных образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций в Томской области, а также ежемесячных доплатах к пенсии пенсионерам из числа педагогических работников, проживающим на территории Томской области, прекратившим трудовой договор с областной государственной образовательной организацией или муниципальной образовательной организацией в Томской области и имеющим почетные звания» («Собрание законодательства Томской области», № 2 (7) от 28.02.2006) следующие изменения:

1) в пункте 1-1 слова «Департаменту социальной защиты населения Томской области (Трифонова)» заменить словами «Департаменту социальной защиты населения Томской области (Киняйкина)»;

2) в Порядке начисления и выплаты ежемесячных надбавок педагогическим работникам, имеющим почетные звания, педагогическим работникам – молодым специалистам областных государственных образовательных организаций и муниципальных образовательных организаций в Томской области, а также ежемесячных доплат к пенсии пенсионерам из числа педагогических работников, проживающим на территории Томской области, прекратившим трудовой договор с областной государственной образовательной организацией или муниципальной образовательной организацией в Томской области и имеющим почетные звания, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 5 исключить;

б) в пункте 10:

слово «бюджетные» заменить словом «казенные»;

слова «уполномоченная организация» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

в) в пункте 11:

в абзаце первом слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

в абзаце шестом слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

в абзаце восьмом слова «уполномоченной организации» заменить словами «уполномоченном учреждении»;

в абзаце девятом слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

в абзаце десятом слова «уполномоченной организации» заменить словами «уполномоченного учреждения»;

в абзаце четырнадцатом слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

г) в пункте 12:

в абзаце первом слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

в абзаце втором слова «уполномоченная организация» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

д) в пункте 13 слова «уполномоченной организацией» заменить словами «уполномоченным учреждением»;

е) в пункте 14:

слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

слова «уполномоченной организацией» заменить словами «уполномоченным учреждением»;

ж) пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:

«Финансовое обеспечение выплаты доплаты к пенсии за праздничные и выходные дни января очередного финансового года осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете на текущий финансовый год.»;

з) в абзаце шестом пункта 16 слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

и) в пункте 17:

в абзаце первом:

слова «уполномоченной организацией» заменить словами «уполномоченным учреждением»;

слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

в абзаце третьем слова «уполномоченную организацию» заменить словами «уполномоченное учреждение».

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской области (Севостьянов) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года, за исключением подпункта ж) подпункта 2) пункта 1, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 15 декабря 2015 года.

И.о. Губернатора Томской области

М.А.Киняйкина
0301kv02.pa2016



А.М.Феденёв